
Dz.U./S S152
09/08/2022
434478-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:434478-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Skarżysko-Kamienna: Autobusy transportu publicznego
2022/S 152-434478

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Skarżysko-Kamienna
Adres pocztowy: ul. Sikorskiego 18
Miejscowość: Skarżysko-Kamienna
Kod NUTS: PL72 Świętokrzyskie
Kod pocztowy: 26-110
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Małgorzata Wojciechowska, Edyta Zawidczak
E-mail: e.zawidczak@um.skarzysko.pl 
Tel.:  +48 412520189
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.skarzysko.pl
Adres profilu nabywcy: http://www.bip.skarzysko.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa autobusów oraz dostawa i montaż systemu informacji pasażerskiej
Numer referencyjny: ZP.271.16.2022

II.1.2) Główny kod CPV
34121100 Autobusy transportu publicznego

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest ,,Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie 
przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej 
nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku- 

09/08/2022 S152
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:e.zawidczak@um.skarzysko.pl
http://www.skarzysko.pl
http://www.bip.skarzysko.pl


Dz.U./S S152
09/08/2022
434478-2022-PL

2 / 6

Kamiennej” - dostawa autobusów oraz dostawa i montaż Systemu Informacji Pasażerskiej”. Przedmiot 
zamówienia podzielony na dwa zadania.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w:
1) Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ - zadanie 1 i zadanie 2,
2) Projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SWZ.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 6 775 945.01 EUR

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
48813000 System informacji ruchu pasażerskiego

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL72 Świętokrzyskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Skarżysko-Kamienna

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiot zamówienia jest podzielony na dwa zadania:
Zadanie 1 – Przedmiotem zamówienia jest dostawa 8 szt. fabrycznie nowych, identycznych, wyprodukowanych 
przez jednego producenta, niskopodłogowych, niskoemisyjnych (spełniających normę emisji spalin EURO VI), 
przystosowanych do zasilania olejem napędowym, autobusów miejskich wraz z wyposażeniem niezbędnym do 
ich obsługi oraz szkoleniem pracowników.
Zadanie 2 – Przedmiotem zamówienia jest dostawa, montaż i uruchomienie systemu dynamicznej informacji 
pasażerskiej dla Miasta Skarżysko - Kamiennej we wskazanych przez Zamawiającego lokalizacjach oraz 
wyposażenie użytkowanych pojazdów w urządzenia i elementy niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 
całego systemu. Funkcjonalność urządzeń i elementów zamontowanych w używanych pojazdach musi być 
taka sama jak w pojazdach nowych, zakupionych w ramach prowadzonego postępowania (w tym zastosowane 
automaty biletowe, kasowniki muszą być takie same).
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w:
1) Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ - zadanie 1 i zadanie 2,
2) Projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SWZ.
2.Spełnienie wymagań art. 100 ustawy
Przedmiot zamówienia przeznaczony jest do użytku przez osoby fizyczne, więc zgodnie art. 100 ust. 1 i ust. 2 
ustawy, zamawiający wymaga, aby autobusy dostosowane były do użytku przez wszystkich użytkowników z 
uwzględnieniem wymagań w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych zgodnie z zapisami w OPZ.
3.Jeżeli w opisie przedmiotu zamówienia odniesiono się do norm, europejskich ocen technicznych, specyfikacji 
technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych. Wykonawca powołujący się na rozwiązania 
równoważne opisywane przez Zamawiającego jest obowiązany wykazać w ofercie, że oferowane przez 
niego produkty spełniają wymagania Zamawiającego. Rozwiązania równoważne zaproponowane przez 
Wykonawcę będą posiadały co najmniej takie same lub lepsze parametry techniczne i funkcjonalne, co 
najmniej w zakresie opisanym danym znakiem towarowym lub daną normą i nie obniżą określonych przez 
Zamawiającego standardów. Pod pojęciem „równoważności” rozwiązania w szczególności rozumie się: 
wykazanie, że oferowane rozwiązanie posiada co najmniej takie same lub lepsze – opisane daną normą 
lub znakiem – parametry techniczne i funkcjonalne cechy jakościowe, które dotyczą wartości użytkowych 

09/08/2022 S152
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S152
09/08/2022
434478-2022-PL

3 / 6

przedmiotu zamówienia, odpowiednich dla zastosowanego materiału, komponentu, produktu, takie jak: 
funkcjonalność, wydajność, wytrzymałość, żywotność, odporność, łatwość obsługi, bezpieczeństwo, komfort 
użytkowania, standard wykończenia oraz cechy, które opisują fizyczne właściwości przedmiotu zamówienia, 
takie jak wielkość (długość, szerokość, wysokość), kubatura, gęstość, kształt, kolorystyka, struktura, rodzaj 
materiału i komponentu. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne jest zobowiązany 
wykazać, że oferowane przez niego dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. W 
przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych – innych niż określone w SWZ – do oferty należy załączyć 
dokumenty potwierdzające, że zastosowane rozwiązania równoważne spełniają wymogi Zamawiającego (np. 
opisy, karty katalogowe, karty techniczne). Obowiązek udowodnienia równoważności, zgodnie z art. 101 ust. 5 
ustawy, należy do Wykonawcy.
Każdorazowo, gdy wskazana jest w niniejszej SWZ norma, ocena techniczna, specyfikacja techniczna lub 
system referencji technicznych należy przyjąć, że w odniesieniu do nich użyto sformułowania „lub równoważne”. 
Operowanie przykładowymi nazwami producenta, ma jedynie na celu doprecyzowanie poziomu oczekiwań 
Zamawiającego w stosunku

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Właściwości techniczne i eksploatacyjne / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Oś Priorytetowa 3 – Efektywna i zielona energia Działania 3.4 Strategia niskoemisyjna, wsparcie 
zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014–2020 dla projektów dotyczących zrównoważonej mobilności miejskiej w zakresie 
budowy, przebudowy uzupełniającej do poziomu krajowego infrastruktury transportu publicznego.

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 062-162702

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Dostawa autobusów oraz dostawa i montaż systemu informacji pasażerskiej

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

09/08/2022 S152
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162702-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S152
09/08/2022
434478-2022-PL

4 / 6

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
13/07/2022

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Solaris Bus & Coach Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 5240015630
Adres pocztowy: ul. Obornicka 46
Miejscowość: Owińska
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 62-005
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 13 775 803.20 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

1.Zamawiający przewiduje możliwość przeprowadzenia procedury, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy, tj. 
Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, 
którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków 
udziału w postępowaniu.
2.Zamawiający wymaga wniesienia wadium na zasadach określonych w Rozdziale XI SWZ.
3.Wymagane jest wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy na zasadach określonych w 
Rozdziale XVIII SWZ.
4.Rozliczenia między Zamawiającym, a Wykonawcą będą prowadzone w złotych polskich (PLN).

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

09/08/2022 S152
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S152
09/08/2022
434478-2022-PL

5 / 6

Oficjalna nazwa: Sąd Polubowny przy Prokuratorii Rzeczypospolitej Polskiej
Adres pocztowy: Krucza 36/Wspólna 6
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-522
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Każdemu Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy, przysługują 
środki ochrony prawnej przewidziane w dziale IX ustawy jak dla postępowań powyżej kwoty określonej
w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy.
2. Zgodnie z art. 513 ustawy, odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu, w tym na projektowane 
postanowienie umowy,
2) zaniechania czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
3. Odwołanie w postępowaniu wnosi się:
1) w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli została przekazana w sposób określony w art. 515 ust. 1 pkt 1 ustawy, albo w terminie 15 dni 
– jeżeli została przekazana w inny sposób,
2) wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia – w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej,
3) odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 1 i 2 wnosi się w terminie
10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby.
5. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione
w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z 
jego treścią przed upływem tego terminu.
6. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
ustawy oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
7. Szczegółowe wymogi dotyczące wnoszenia odwołania określają:
1) rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowych rodzajów 
postępowania odwoławczego, ich rozliczania oraz wysokości i sposobu pobierania wpisu od odwołania (Dz.U. z 
2020 r., poz. 2437),
2) rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie postępowania przy 
rozpoznawaniu odwołań przez Krajową Izbę Odwoławczą
(Dz.U. z 2020 r., poz. 2453).
8. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym 
mowa w art. 519 ust. 1 ustawy, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga 
do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie, za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

09/08/2022 S152
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S152
09/08/2022
434478-2022-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
04/08/2022

09/08/2022 S152
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


